(dâmara da (ddótância dJartâtica dc d^ado

Av. D. Pedro H, 385 - Centro - Fone/Fax: {0XX11) 483-4563
CEP 13320-900 - Salto - SP - CNPJ 48.986.798/0001-19

CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

DECRETO LEGISLATIVO Nô 09/2.000

Geraldo Pedro Caprioii, Presidente da Câmara da Estância Turística de
Salto. Estado dc São Paulo, uo uso das atribuições que ihes sào coo feridas por Lei. etc..

4

Faz Saber que a Câmara da EsLância Turística de Salto, em sessão
ordinária realizada cm 14 do agosto de 2.000, aprovou c ele promulga o seguinte
Decreto Legislativo:

Artigo V - O subsídio mensal do Prefeito Municipal será de Jí$ R.393,17
(oito mil, irczcntos c noventa e Ires reais e dezessete centavos}, a preços de Julho de
2.000. atualizado mensalmenic à partir de agosto de 2.000 com base no IN PC - Índice
Nacional de Preços ao Consumidor, para entrar em vigorem D dc janeiro de 2,001.

Artigo 2° - O subsídio mensal do Vicc-Prcfeito Municipais será de R$
2.578.68 (dois mil, quinhentos e setenta c oito reais e sessenta e oito centavos), a preços
de Julho de 2.000, atualizados mensalmente à partir de Agosto de 2.000 com base nu
1NPC - índice Nacional de Preços ao Consumidor, para vigorar cm !" de janeiro de
2.001.

Artigo 3‘* - Subsidio mensal dos Secretários Municipais será de RS
2.578.68 (dois mil. quinhentos c setenta e oito roais e sessenta e oito centavos), a preços
de Julho de 2.000, atualizados mensal mente à partir de Agosto de 2,000 com base no
ÍNPC - índice Nacional de Preços ao Consumidor, para vigorar cm 1“ de janeiro de
2.001.

Artigo 4° - Os valores lixados nos artigos 1", 2o e 3" deste Decreto
Legislativo serão atualizados, à partir dc P' dc janeiro de 2.001, na mesma éjvoca e
proporção em que forem majorados os vencimentos e salários dos servidores municipais,
prevalecendo o percentual mais elevado, no caso dc reajuste escalonado.

Artigo 5" - As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão
por conta dc recursos próprios dos fuLuros orçamentos.

Artigo 6U - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir dc 1° de janeiro dc 2.001, revogadas as disposições cm
contrário.

Sala das Comissões, em
14 dc agosto do 2.000

Av. D. PedroII, 385-Centro- Fone/Fax: (0XX11)483-4563
CEP 1332D-9D0 - Salto - SP - CNPJ 48 986.798/00Ü1 -19

GALB1ATTI ~
c Administração - Substituto

= EDG
Lcgislati

de Salto, afixada em local d
local.

(tâmara da /dtãncia dJiiríótica de Salto

= GERALUnP-E-DRÕ CAPR1OL1 =
Presidente

Registrada na Secretaria AdministniEiycL da Câmara. da Hstância Turística
stumç cm 14-dc o de 2.00(J^rpub]icada na imprensa — *■

í